
CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015203112 501110102 MEJILLON ESCABECHE RÍAS GALL 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701335 501110103 MEJILLON ESCABECHE RÍAS GALL 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701663 501110104 MEJILLON ESCABECHE RÍAS GALL 8/12. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015202115 501111104 MEJILLON ESCABECHE RÍAS GALL 8/12. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203129 501110131 MEJILLON ESCABECHE RÍAS GALL 16/20 RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015203129 501111142 MEJILLON ESCABECHE RÍAS GALL 30/35 RO-550 C/C 24 €

Características

Escabeche de elaboración artesana

Empacado a mano uno a uno

Fritos en aceite de oliva

MEJILLONES
FAMILIA 011 • MEJILLONES

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

Gourmet



EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET
CODE COD  BOX PRICES

8 436015203112 501110102 MUSSELS FROM GALICIA IN MARINADE SAUCE 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701335 501110103 MUSSELS FROM GALICIA IN MARINADE SAUCE 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701663 501110104 MUSSELS FROM GALICIA IN MARINADE SAUCE 8/12. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015202115 501111104 MUSSELS FROM GALICIA IN MARINADE SAUCE 8/12. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203129 501110131 MUSSELS FROM GALICIA IN MARINADE SAUCE 16/20 RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015203129 501111142 MUSSELS FROM GALICIA IN MARINADE SAUCE 30/35 RO-550 C/C 24 €

Characteristics: Artisanally produced • Packed by hand • Fried in olive oil

FAMILY 011 • MUSSELS

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

GourmetMUSSELS
MOULES

COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 436015203112 501110102 MOULES DE GALICE EN MARINADE 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701335 501110103 MOULES DE GALICE EN MARINADE 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701663 501110104 MOULES DE GALICE EN MARINADE 8/12. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015202115 501111104 MOULES DE GALICE EN MARINADE 8/12. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203129 501110131 MOULES DE GALICE EN MARINADE 16/20 RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015203129 501111142 MOULES DE GALICE EN MARINADE 30/35 RO-550 C/C 24 €

Characteristiques: Élaboration artisane • Emballé à la main • Frites à l’huile d’olive

FAMILLE 011 • MOULES



CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015203211 502110302 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 15/20 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203228 502110303 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 20/25 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701342 502110304 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 20/30 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207196 502111305 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 25/35 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701618 502110306 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 30/40 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701595 502111306 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 30/40 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701601 502111308 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 40/50 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203235 502110332 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 120/130 RO-280 GOURMET 48 €

8 436015203242 502110351 BERBERECHOS AL NATURAL RIAS/GAL. 300/400 RO-1030 GOURMET 12 €

Características

Elaboración artesana

Empacado a mano uno a uno

BERBERECHOS
FAMILIA 021 • BERBERECHOS

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

Gourmet



www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET
CODE COD  BOX PRICES

8 436015203211 502110302 COCKLES FROM GALICIA 15/20 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203228 502110303 COCKLES FROM GALICIA 20/25 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701342 502110304 COCKLES FROM GALICIA 20/30 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207196 502111305 COCKLES FROM GALICIA. 25/35 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701618 502110306 COCKLES FROM GALICIA 30/40 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701595 502111306 COCKLES FROM GALICIA 30/40 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701601 502111308 COCKLES FROM GALICIA 40/50 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203235 502110332 COCKLES FROM GALICIA 120/130 RO-280 GOURMET 48 €

8 436015203242 502110351 COCKLES FROM GALICIA 300/400 RO-1030 GOURMET 12 €

Characteristics: Artisanally produced • Packed by hand

FAMILY 021 • COCKLES

GourmetCOCKLES
COQUES

COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE
8 436015203211 502110302 COQUES DE GALICE AU NATUREL 15/20 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203228 502110303 COQUES DE GALICE AU NATUREL 20/25 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701342 502110304 COQUES DE GALICE AU NATUREL 20/30 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207196 502111305 COQUES DE GALICE AU NATUREL 25/35 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701618 502110306 COQUES DE GALICE AU NATUREL 30/40 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610701595 502111306 COQUES DE GALICE AU NATUREL 30/40 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701601 502111308 COQUES DE GALICE AU NATUREL 40/50 OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203235 502110332 COQUES DE GALICE AU NATUREL 120/130 RO-280 GOURMET 48 €

8 436015203242 502110351 COQUES DE GALICE AU NATUREL 300/400 RO-1030 GOURMET 12 €

Characteristiques: Élaboration artisane • Emballé à la main

FAMILLE 021 • COQUES



CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015203617 506010602 CHIPIRON RELLENOS A/OLIVA 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203617 506010604 CHIPIRON RELLENOS A/OLIVA 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203617 506011604 CHIPIRON RELLENOS A/OLIVA 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015206816 506111616 CHIPIRON A/OLIVA c/ajetes tiernos 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203624 506110804 CHIPIRON RELLENOS EN SU TINTA 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015202610 506111804 CHIPIRON RELLENOS EN SU TINTA 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701403 506010605 CHIPIRON RELLENOS A/OLIVA 8/12. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700543 506011605 CHIPIRON RELLENOS A/OLIVA 8/12. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015207219 506011539 CHIPIRON RELLENOS A/VEGETAL 6/8. RO-550 C/C 24 €

8 436015202634 506011541 CHIPIRON RELLENOS A/VEGETAL 12/14. RO-550 C/C 24 €

8 413610701021 506011543 CHIPIRON RELLENOS A/VEGETAL 20/25 RO-550 C/C 24 €

8 436015202672 506011641 CHIPIRON RELLENOS A/OLIVA 9/11. RO-550 C/C 24 €

8 436015201668 506011642 CHIPIRON RELLENOS A/OLIVA 13/15. RO-550 C/C 24 €

8 436015201665 506011542 TROZOS DE CALAMAR EN ACEITE VEG. 12/14. RO-550 C/C 24 €

Características

Elaboración y limpieza artesana

Empacado a mano uno a uno

CHIPIRON
FAMILIA 060 • CHIPIRÓN

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

Gourmet



www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET
CODE COD  BOX PRICES

8 436015203617 506010602 SQUID IN OLIVE OIL 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203617 506010604 SQUID IN OLIVE OIL 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203617 506011604 SQUID IN OLIVE OIL 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015206816 506111616 SQUID IN OIL WITH YOUNG GARLIC 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203624 506110804 SQUID IN INK 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015202610 506111804 SQUID IN INK 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701403 506010605 SQUID IN OLIVE OIL 8/12. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700543 506011605 SQUID IN OLIVE OIL 8/12. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015207219 506011539 SQUID IN VEGETABLE OIL 6/8. RO-550 C/C 24 €

8 436015202634 506011541 SQUID IN VEGETABLE OIL 12/14. RO-550 C/C 24 €

8 413610701021 506011543 SQUID IN VEGETABLE OIL 20/25 RO-550 C/C 24 €

8 436015202672 506011641 SQUID IN OLIVE OIL 9/11. RO-550 C/C 24 €

8 436015201668 506011642 SQUID IN OLIVE OIL 13/15. RO-550 C/C 24 €

8 436015201665 506011542 SQUID SLICES IN VEGETABLE OIL 12/14. RO-550 C/C 24 €

Characteristics: Artisanally produced • Packed by hand

FAMILY 060 • SQUIDS

GourmetSQUIDS
CALMARS

COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE
8 436015203617 506010602 CALMAR À L’HUILE D’OLIVE 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203617 506010604 CALMAR À L’HUILE D’OLIVE 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203617 506011604 CALMAR À L’HUILE D’OLIVE 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015206816 506111616 CALMAR À L’HUILE D’OLIVE AVEC DES AILS DOUX 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203624 506110804 CALMAR EN ENCRE 6/8. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015202610 506111804 CALMAR EN ENCRE 6/8. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 413610701403 506010605 CALMAR À L’HUILE D’OLIVE 8/12. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700543 506011605 CALMAR À L’HUILE D’OLIVE 8/12. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015207219 506011539 CALMAR À L’HUILE VÉGÉTALE 6/8. RO-550 C/C 24 €

8 436015202634 506011541 CALMAR À L’HUILE VÉGÉTALE 12/14. RO-550 C/C 24 €

8 413610701021 506011543 CALMAR À L’HUILE VÉGÉTALE 20/25 RO-550 C/C 24 €

8 436015202672 506011641 CALMAR À L’HUILE D’OLIVE 9/11. RO-550 C/C 24 €

8 436015201668 506011642 CALMAR À L’HUILE D’OLIVE 13/15. RO-550 C/C 24 €

8 436015201665 506011542 TRANCHES DE CALMAR À L’HUILE VÉGÉTALE 12/14. RO-550 C/C 24 €

Characteristiques: Élaboration artisane • Emballé à la main

FAMILLE 060 • CALMARS



Características

Elaboración artesana

Empacado a mano uno a uno

ATÚN • BONITO

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015203822 508211608 VENTRESCA ATUN CLARO A/ OLIVA - RR-125 F.A. C/C 50 €

FAMILIA 082 • ATÚN CLARO

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015203815 508410601 BONITO FRESCO DE BURELA A/OLIVA - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203815 508411601 BONITO FRESCO DE BURELA A/OLIVA OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015206915 508410620 BONITO FRESCO DE BURELA A/OLIVA - RO-200 F.A. GOURMET 48 €

8 436015207455 508410651 BONITO FRESCO DE BURELA A/OLIVA - RO-1030 GOURMET 12 €

8 436015206885 508510701 BONITO GUISADO CON TOMATE - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206885 508410609 VENTRESCA DE BONITO BURELA OLIVA - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILIA 084-085 • BONITO

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015207486 508610605 VENTRESCA DE ATUN A/OLIVA VIRGEN - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207486 508710605 VENTRESCA DE ATUN PIMIENTO PIQUILLO - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203853 508610631 DELICIAS DE ATUN ROJO A/OLIVA - RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015207462 508610635 VENTRESCA DE ATUN A/OLIVA VIRGEN - RO-280 F.A. GOURMET 48 €

FAMILIA 086 • ATÚN ROJO

Gourmet



www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET
CODE COD  BOX PRICES

8 436015203822 508211608 LIGHT TUNA FILLETS IN OLIVE OIL - RR-125 F.A. C/C 50 €

FAMILY 082 • LIGHT TUNA

EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET
CODE COD  BOX PRICES

8 436015203815 508410601 WHITE TUNA IN OLIVE OIL - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203815 508411601 WHITE TUNA IN OLIVE OIL OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015206915 508410620 WHITE TUNA IN OLIVE OIL - RO-200 F.A. GOURMET 48 €

8 436015207455 508410651 WHITE TUNA IN OLIVE OIL - RO-1030 GOURMET 12 €

8 436015206885 508510701 WHITE TUNA COOKED IN TOMATE SAUCE - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206885 508410609 WHITE TUNA FILLETS IN OLIVE OIL - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILY 084-085 • WHITE TUNA

EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET
CODE COD  BOX PRICES

8 436015207486 508610605 RED TUNA FILLETS IN EXTRA OLIVE OIL - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207486 508710605 RED TUNA FILLETS WITH PIQUILLO PEPPERS - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203853 508610631 “DELICIAS” RED TUNA FILLETS IN EXTRA OLIVE OIL - RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015207462 508610635 RED TUNA FILLETS IN EXTRA OLIVE OIL - RO-280 F.A. GOURMET 48 €

FAMILY 086 • RED TUNA

GourmetTUNA • THON
THON

COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 436015203822 508211608 VENTRECHE DE THON CLAIR À L’HUILE D’OLIVE - RR-125 F.A. C/C 50 €

FAMILLE 082 • THON CLAIR

COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE
8 436015203815 508410601 THON BLANC DE BURELA À L’HUILE D’OLIVE - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203815 508411601 THON BLANC DE BURELA À L’HUILE D’OLIVE OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015206915 508410620 THON BLANC DE BURELA À L’HUILE D’OLIVE - RO-200 F.A. GOURMET 48 €

8 436015207455 508410651 THON BLANC DE BURELA À L’HUILE D’OLIVE - RO-1030 GOURMET 12 €

8 436015206885 508510701 THON ENDAUBÉ À LA TOMATE - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206885 508410609 VENTRECHE DE THON BLANC À L’HUILE D’OLIVE - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILLE 084-085 • THON BLANC/BONITE DU NORD

COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE
8 436015207486 508610605 VENTRECHE DE THON À L’HUILE D’OLIVE EXTRA - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207486 508710605 VENTRECHE DE THON AVEC PIMENTS DU PIQUILLO - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203853 508610631 DÉLICES DE THON ROUGE À L’HUILE D’OLIVE EXTRA - RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015207462 508610635 VENTRECHE DE THON À H’HUILE D’OLIVE EXTRA - RO-280 F.A. GOURMET 48 €

FAMILLE 086 • THON ROUGE

Characteristics: Artisanally produced • Packed by hand

Characteristiques: Élaboration artisane • Emballé à la main



Características

Elaboración artesana

Empacado a mano uno a uno

NAVAJA • ALMEJA

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

FAMILIA 030 • NAVAJAS

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 413610701359 503010301 NAVAJAS AL NATURAL 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700772 503011301 NAVAJAS AL NATURAL 4/6. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015202313 503011302 NAVAJAS AL NATURAL 6/8, OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203310 503010332 NAVAJAS AL NATURAL 8/10. RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015206038 503010342 NAVAJAS AL NATURAL 12/14. RO-550 GOURMET 24 €

8 436015207080 503011344 NAVAJAS AL NATURAL 16/20 RO-550 C/C 24 €

FAMILIA 042 • ALMEJAS

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015203419 504210301 ALMEJAS RIAS GALLEGAS 10/14. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203426 504210303 ALMEJAS RIAS GALLEGAS 16/20. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206953 504210305 ALMEJAS RIAS GALLEGAS 20/30 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206960 504310301 ALMEJAS RIAS GALLEGAS con setas - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

Gourmet



Characteristics: Artisanally produced • Packed by hand

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

FAMILY 030 • RAZOR CLAMS
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES
8 413610701359 503010301 RAZOR CLAMS FROM GALICIA 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700772 503011301 RAZOR CLAMS FROM GALICIA 4/6. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015202313 503011302 RAZOR CLAMS FROM GALICIA 6/8, OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203310 503010332 RAZOR CLAMS FROM GALICIA 8/10. RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015206038 503010342 RAZOR CLAMS FROM GALICIA 12/14. RO-550 GOURMET 24 €

8 436015207080 503011344 RAZOR CLAMS FROM GALICIA 16/20 RO-550 C/C 24 €

FAMILY 042 • CLAMS
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES
8 436015203419 504210301 CLAMS FROM GALICIA 10/14. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203426 504210303 CLAMS FROM GALICIA 16/20. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206953 504210305 CLAMS FROM GALICIA 20/30 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206960 504310301 CLAMS FROM GALICIA WITH MUSHROOMS - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

GourmetRAZOR CLAMS • CLAMS
COUTEAUX • PALOURDES

Characteristiques: Élaboration artisane • Emballé à la main

FAMILLE 030 • COUTEAUX
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 413610701359 503010301 COUTEAUX AU NATUREL 4/6. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700772 503011301 COUTEAUX AU NATUREL 4/6. OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015202313 503011302 COUTEAUX AU NATUREL 6/8, OL-120 F.A. C/C 50 €

8 436015203310 503010332 COUTEAUX AU NATUREL 8/10. RO-280 F.A. GOURMET 48 €

8 436015206038 503010342 COUTEAUX AU NATUREL 12/14. RO-550 GOURMET 24 €

8 436015207080 503011344 COUTEAUX AU NATUREL 16/20 RO-550 C/C 24 €

FAMILLE 042 • PALOURDES
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 436015203419 504210301 PALOURDES DE GALICE 10/14. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203426 504210303 PALOURDES DE GALICE 16/20. OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206953 504210305 PALOURDES DE GALICE 20/30 OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015206960 504310301 PALOURDES DE GALICE AVEC DES CHAMPIGNONS - OL-120 F.A. GOURMET 50 €



Características

Elaboración artesana

Empacado a mano uno a uno

SARDINA • ZAMBURIÑA

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

FAMILIA 050-051 • SARDINAS
CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS

EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS
8 413610701502 505011601 SARDINA ACTE. OLIVA 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €

8 436015202511 505111710 SARDINA GUISADA E/CASERO 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €

FAMILIA 090-092 • SARDINAS-SARDINILLAS
CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS

EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS
8 413610701465 509211601 SARDINILLAS EN A/OLIVA 6/8. RR-90 F.A. C/C 50 €

8 413610701373 509210611 SARDINILLAS EN A/OLIVA 16/22 RR-125 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700512 509211611 SARDINILLAS EN A/OLIVA 16/22 RR-125 F.A. C/C 50 €

8 436015207448 509211612 SARDINILLAS EN A/OLIVA 20/25 RR-125 F.A. GOURMET 50 €

8 436015201934 509011541 SARDINILLAS EN A/ VEGETAL 40/50 RO-550 C/C 24 €

FAMILIA 070 • ZAMBURIÑAS
CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS

EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS
8 413610701366 507110203 ZAMBURIÑAS SALSA GALLEGA - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

Gourmet



www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

FAMILY 050-051 • SARDINES
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES
8 413610701502 505011601 SARDINES IN OLIVE OIL 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €

8 436015202511 505111710 HOMEMADE COOKED SARDINES 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €

FAMILY 090-092 • SMALL SARDINES
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES
8 413610701465 509211601 SMALL SARDINES IN OLIVE OIL 6/8. RR-90 F.A. C/C 50 €

8 413610701373 509210611 SMALL SARDINES IN OLIVE OIL 16/22 RR-125 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700512 509211611 SMALL SARDINES IN OLIVE OIL 16/22 RR-125 F.A. C/C 50 €

8 436015207448 509211612 SMALL SARDINES IN OLIVE OIL 20/25 RR-125 F.A. GOURMET 50 €

8 436015201934 509011541 SMALL SARDINES IN VEGETABLE OIL 40/50 RO-550 C/C 24 €

FAMILY 070 • SMALL SCALLOPS
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES
8 413610701366 507110203 SMALL SCALLOPS IN GALICIAN SAUCE - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

Characteristics: Artisanally produced • Packed by hand

GourmetSARDINES • SMALL SCALLOPS
SARDINES • PETONCLES

Characteristiques: Élaboration artisane • Emballé à la main

FAMILLE 050-051 • SARDINES
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 413610701502 505011601 SARDINES À L’HUILE D’OLIVE 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €

8 436015202511 505111710 SARDINES À L’ANCIENNE 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €

FAMILLE 090-092 • PETITES SARDINES
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 413610701465 509211601 PETITES SARDINES À L’HUILE D’OLIVE 6/8. RR-90 F.A. C/C 50 €

8 413610701373 509210611 PETITES SARDINES À L’HUILE D’OLIVE 16/22 RR-125 F.A. GOURMET 50 €

8 413610700512 509211611 PETITES SARDINES À L’HUILE D’OLIVE 16/22 RR-125 F.A. C/C 50 €

8 436015207448 509211612 PETITES SARDINES À L’HUILE D’OLIVE 20/25 RR-125 F.A. GOURMET 50 €

8 436015201934 509011541 PETITES SARDINES À L’HUILE VÉGÉTALE 40/50 RO-550 C/C 24 €

FAMILLE 070 • PÉTONCLES
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 413610701366 507110203 PÉTONCLES À LA GALICIENNE - OL-120 F.A. GOURMET 50 €



Características

Elaboración artesana

Empacado a mano uno a uno

AGUJA • CABALLA

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

FAMILIA 100 • AGUJAS

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015206076 510011601 AGUJAS EN ACEITE DE OLIVA 4/6. OL-120 F.A. C/C 50 €

FAMILIA 120 • CABALLITAS

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015207424 512011602 FILETE DE CABALLA EN ACEITE DE OL. 3/5. RR-90 F.A. C/C 50 €

8 436015207417 512011613 FILETE DE CABALLA EN ACEITE DE OL. 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €

Gourmet



www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

FAMILY 100 • GARFISH
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES
8 436015206076 510011601 GARFISH IN OLIVE OIL 4/6. OL-120 F.A. C/C 50 €

FAMILY 120 • MACKEREL
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES
8 436015207424 512011602 MACKEREL FILLETS IN OLIVE OIL 3/5. RR-90 F.A. C/C 50 €

8 436015207417 512011613 MACKEREL FILLETS IN OLIVE OIL 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €

Characteristics: Artisanally produced • Packed by hand

GourmetGARFISH • MACKEREL
ORPHIE • MAQUEREAUX

Characteristiques: Élaboration artisane • Emballé à la main

FAMILLE 100 • AGUJAS
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 436015206076 510011601 ORPHIES À L’HUILE D’OLIVE 4/6. OL-120 F.A. C/C 50 €

FAMILLE 120 • CABALLITAS
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 436015207424 512011602 FILET DE MAQUEREAU À L’HUILE D’OLIVE 3/5. RR-90 F.A. C/C 50 €

8 436015207417 512011613 FILET DE MAQUEREAU À L’HUILE D’OLIVE 3/5. RR-125 F.A. C/C 50 €



Características

Elaboración artesana

Empacado a mano uno a uno

PULPO • MERZULA • ANGULA

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

FAMILIA 110-111 • PULPOS

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015207158 511010601 PULPO RÍA ACEITE DE OLIVA RDJS OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207165 511110201 PULPO RÍA SALSA GALLEGA RDJS OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILIA 150 • MERLUZA

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015207561 515010001 PASTEL MERLUZA C/HUEVAS ALIÑADAS - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203716 515010601 HUEVAS DE MERLUZA AL LIMON - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILIA 160 • ANGULAS

CODIGO CODIGO DENOMINACION PIEZAS FORMATO MARCA UNIDS PRECIOS
EAN ARTIC.  DEL ARTICULO CAJA NETOS

8 436015203990 516010601 ANGULAS EN ACEITE DE OLIVA - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

Gourmet



Characteristics: Artisanally produced • Packed by hand

OCTOPUS • HAKE • BABY EELS
POULPES • MERLU • CIVELLES

www.conservasdecambados.com - conservasdecambados@conservasdecambados.com

Tfno.: +34 986 745 405 - Fax: +34 986 745 507

Lg. de Porto Barrantes - 36636 Ribadumia (Pontevedra)

Dirección Postal: Apdo. 126 - Cambados - Pontevedra (Spain)

CONSERVAS DE
CAMBADOS S.A.

Conservas de Pescados y Mariscos

Gourmet

FAMILY 110-111 • OCTOPUS
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES

8 436015207158 511010601 OCTOPUS IN OLIVE OIL RDJS OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207165 511110201 OCTOPUS IN GALICIAN SAUCE RDJS OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILLE 110-111 • POULPES
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 436015207158 511010601 POULPE DE GALICE À L’HUILE D’OLIVE RDJS OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015207165 511110201 POULPE EN SAUCE DE GALICE RDJS OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILY 150 • HAKE
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES

8 436015207561 515010001 HAKE PIE WITH SEASONED ROES - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203716 515010601 HAKE ROES WITH LEMON - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILLE 150 • MERLU
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 436015207561 515010001 PÂTÉ DE MERLU AVEC SES OEUFS ASSAISSONNÉS - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

8 436015203716 515010601 OEUFS DE MERLU AU CITRON - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILY 160 • BABY EELS
EAN REF. PRODUCT UNITS FORMAT BRAND UNIT NET

CODE COD  BOX PRICES

8 436015203990 516010601 BABY EELS IN OLIVE OIL - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

FAMILLE 160 • CIVELLES
COD CODE NOM DU PRODUIT PIÈCES FORMAT MARQUE UNITÉS PRIXEAN ARTIC.  BOÎTE

8 436015203990 516010601 CIVELLES À L’HUILE D’OLIVE - OL-120 F.A. GOURMET 50 €

Characteristiques: Élaboration artisane • Emballé à la main


